
国際ロータリー第 2830 地区

vol.6217 号 地区スローガン
【 Let's Enjoy Rotary Life!：「ロータリーライフを楽しもう」 】

八戸西ロータリークラブ会報
RI 会長 
ガバナー

シェカール・メータ 
成田　秀治

（インド） 
（五所川原イヴニング RC）

2021 年

第 217 回例会
日時：2021 年 11 月 4 日（木）　於：きざん八戸　12：30 〜　　▶司会　山本正博 SAA

▶ビジター　なし　▶︎ゲスト　なし　▶四つのテスト　村岡徹弥

　会長要件ですが、何も考えてきませんでした。
今、新型コロナウイルスの感染者数がだんだんに落ち着いてきましたけれども、
インフルエンザの予防接種も皆さん打ちましょう。私も一昨日打って来ました。
以上です。

今回のお弁当四つのテスト　唱和
村岡徹弥　会員

会長要件（田中久一　会長）　

出席報告
舘坂久子　会員

幹事報告
蛇口和憲　会員

地区大会表彰（小芝道子　会員）

小芝道子会員（11 月 5 日生）
本当に 1年が早くてあっという間にすごい年齢になっておりました。70 歳になったと
きは気持ちがとても沈んでいまして、これからこんな年齢になってどういう生き甲斐を
もって進めばいいかなと思っていたことを思い出しました。そして 4年が経ちまして、
今の方がコロナの関係もあって憂鬱になるはずですが、とても気持ちが華やいでおりま
す。この勢いでもう少し頑張れたらなと思っております。よろしくお願いいたします。

山本正博会員（11 月 1 日生）
今日午前中に落ち葉掃きをしておりました。結構落ちておりまして、秋だなあと感じて
おりました。落ち葉を掃けるということに感謝していこうかなと思っております。若い
時はそんなこと考えてもいなかったのですが、この年になりまして落ち葉が掃けるとい
うことは、これもまた幸せなことであろうなと感じています。そのように思う理由は 2
つありまして、1つは大きな木があるということだからです。その大樹の下で私たちは

【ロータリー財団　寄付優秀ロータリアン新ポールハリスフェロー賞】

こんにちは。しばらくでございました。これは、優秀ロータリアンとなっていますけ
れども会長になりましたら寄付をします。去年、日本人全員が国からいただきましたね。
ちょうどこれにあたりました。そして寄付することが出来ました。ありがとうござい
ました。

誕生日祝い



・会　長　田中　久一　　
・幹　事　松田　郁子　　
・副会長　蛇口　和憲

・例会場　きざん八戸
・例会日　木曜日 ( 月 3 回 )

TEL：0178-70-1155
第 1・3　12：30 〜
第 2　　  18：30 〜

・事務局　( 株 )STARS 内　 〒 031-0072 八戸市城下 4 丁目 9-5　 
　TEL ：0178-51-8642　MAIL：hwrc@stars.aomori.jp　 

田中　久一　会　長：今日は無し！！

蛇口　和憲　会　員：感謝をずっと　笑顔をもっと

島浦　　理　会　員：私にとっては久々の例会です。皆さんの笑顔が見れて嬉しい

　　　　　　　　　　です。私も仕事に家庭に充実しています。

ニコニコボックス（大嶌泰雅　会員）

11/4 例会　会員総数 37 名　　出席者数 16 名　　出席率　43.2%

出席報告（舘坂久子　会員）

・本日予定していた職場見学は取りやめ
・クリスマス会や初詣、収穫祭等については会長幹事及び出席親睦委員が中心となり企画、検討
・次年度役員選出については、小林周子次期会長を中心に検討
　会長ノミニーについては、田中会長を中心に検討　会長経験者の皆様は推薦を考えて頂くようお願いします
・きざん八戸閉館以降の例会については、次回理事役員会まで検討

幹事報告（蛇口和憲　会員）

小芝　道子　会　員：しばらくでございます。皆様にお目にかかれますことを楽しみに

　　　　　　　　　　してまいりました。

小笠原美千代　会　員：今日も一日ワクワクドキドキするような奇跡が起こりますように。

山本　正博　会　員：落ち葉掃きが出来る事に感謝

藤井美保子　会　員：先日、不習岳に紅葉を見に行ってきました。今年は特にもみじが綺麗でしたよ。

　　　　　　　　　　今週いっぱいは大丈夫かな？

小林　周子　会　員：街の中も紅葉真っ盛りです。冬はもうすぐそこまで来ています。

　　　　　　　　　　北国の季節を楽しみましょう。

舘坂　久子　会　員：今日も宜しくお願い致します。　　　　　

工藤威美子　会　員：前進！！

田沢　英治　会　員：頭はクールに、ハートは熱く　でも身体はボロボロです。

畠山　徳陽　会　員：皆さんこんにちは。コロナ感染者の数もかなり減りました。世の中がここから

　　　　　　　　　　活気づいてくれることをお祈りしています。

村岡　徹弥　会　員：本日も宜しくお願いします。

長尾　愛子　会　員：本日も宜しくお願い致します。

竹本　洋子　会　員：紅葉が綺麗な時期になりました。本日も宜しくお願い致します。

大嶌　泰雅　会　員：長くおじがお世話になりました。ありがとうございました。本人のほっとした姿が

　　　　　　　　　　印象に残っています。

過ごさせていただいています。夏は日陰を作ってくださいますしね。あと 1つは掃けるということは、健康で
あるということだからです。足腰丈夫でなければこんな作業も出来ませんので。これからまた、ひとつづつ年
を重ねていきたいと思っております。どうもありがとうございます。


